大津市報道資料

  市政記者各位

   令和７年１０月６日

長等小学校 学校夢づくりプロジェクト

長等スマイルプロジェクト スタンプラリー開催のお知らせ

 この度「長等スマイルプロジェクト スタンプラリー」を開催しますのでお知らせします。

 これは、学校夢づくりプロジェクトの企画で今年度初めて行うものです。

４年生以上の児童に「もっと学校が楽しくなるために、もっと長等のまちを好きになるた

めにどんなことがしたいか」アンケートを取った結果、「長等のまちをスタンプラリーで回

りたい。」という意見が多く、６年生児童で実行委員会を組織し、ルート、イベント内容や

スタンプのデザインを決めました。

当日は、子どもたちが１～６年生のたてわりグループに分かれて三井寺、長等商店街、長

等市民センターにそれぞれ６つあるコーナーでスタンプを押しながら回ります。長等市民

センターの各コーナーでは長等まちづくり協議会の皆さんにも運営の協力をいただきます。

記

１ 日 時   令和７年１０月１６日（木） 雨天延期 （予備日 １０月２１日（火））

２ 場 所   三井寺・長等商店街・長等市民センター

３ 主催者   大津市立長等小学校

４ 事業概要  小学生児童による長等学区内のスタンプラリー

５ 資 料

お問い合わせ先

担当者 大津市立長等小学校 担当 北脇 俊宏

連絡先 Tel:077-522-6669 内線

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

１ １ ３ １ １

児童生徒の肖像権について  ※いずれかの（ ）に○を記入

（ ）当日参加する全員の児童生徒の撮影が可能です。顔を正面から撮影することも可能です。

（〇）当日参加する一部の児童生徒の撮影についてご遠慮ください。

※撮影できない児童生徒は、当日に（北脇）がお知らせします。

（ ）その他お願いしたいこと（                       ）